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 04

 06

 08

 09

ADMINISTRAÇÃO

SEGURANÇA PÚBLICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREVIDÊNCIA SOCIAL

 302.318.000,00

 38.215.000,00

 73.818.000,00

 28.369.000,00

 3.682.000,00

 351.000,00

 13.589.000,00

 306.000.000,00

 38.566.000,00

 87.407.000,00

 28.369.000,00

 04

 04

 04

 04

 06

 06

 08

 08

 08

 09

Administração

Administração Financeira

Saúde

Administração

Administração

Serviços De Utilidade Pública

Administração

Defesa Contra Sinistros

Assistência

Administração

Assistência

Assistência

Programa Antidrogas

Juventude

Previdência

 266.333.000,00

 57.000,00

 1.254.000,00

 34.674.000,00

 38.040.000,00

 175.000,00

 1.161.000,00

 747.000,00

 71.910.000,00

 28.369.000,00

 3.598.000,00

 84.000,00

 351.000,00

 13.589.000,00

 269.931.000,00

 57.000,00

 1.338.000,00

 34.674.000,00

 38.391.000,00

 175.000,00

 1.161.000,00

 747.000,00

 85.499.000,00

 28.369.000,00

 04

 04

 04

 04

 04

 04

 06

 06

 06

 08

 08

 08

 08

 08

 09

 0002

 0005

 0021

 0002

 0002

 0020

 0002

 0026

 0003

 0002

 0003

 0003

 0029

 0034

 0027

 122

 122

 122

 123

 183

 452

 181

 181

 182

 242

 243

 244

 244

 244

 271

ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

INFORMAÇÃO E INTELIGÊNCIA

SERVIÇOS URBANOS

POLICIAMENTO

DEFESA CIVIL

ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PREVIDÊNCIA BÁSICA

 251.276.000,00

 14.769.000,00

 288.000,00

 57.000,00

 1.254.000,00

 34.674.000,00

 36.850.000,00

 1.190.000,00

 175.000,00

 1.161.000,00

 747.000,00

 66.542.000,00

 1.683.000,00

 3.685.000,00

 28.369.000,00

 252.000,00

 3.346.000,00

 84.000,00

 351.000,00

 13.559.000,00

 30.000,00

 251.528.000,00

 18.115.000,00

 288.000,00

 57.000,00

 1.338.000,00

 34.674.000,00

 37.201.000,00

 1.190.000,00

 175.000,00

 1.161.000,00

 747.000,00

 80.101.000,00

 1.713.000,00

 3.685.000,00

 28.369.000,00

 122

 123

 183

 452

 181

 182

 242

 243

 244

 271
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 10

 11

 12

SAÚDE

TRABALHO

EDUCAÇÃO

 366.251.000,00

 4.421.000,00

 386.939.000,00

 111.658.000,00

 43.141.000,00

 477.909.000,00

 4.421.000,00

 430.080.000,00

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 11

 11

 11

 11

 12

 12

Saúde

Saúde

Saúde

Saúde

Saúde

Dívida Interna

Relações Do Trabalho

Medicina Do Trabalho

Relações Do Trabalho

Qualificação Profissional

Merenda Escolar

Administração

Dívida Interna

Ensino Supletivo

Ensino Regular

 361.883.000,00

 2.193.000,00

 2.175.000,00

 164.000,00

 2.000,00

 2.019.000,00

 2.236.000,00

 12.947.000,00

 253.792.000,00

 15.305.000,00

 90.481.000,00

 3.561.000,00

 97.000,00

 2.214.000,00

 9.808.000,00

 24.809.000,00

 377.188.000,00

 92.674.000,00

 3.561.000,00

 97.000,00

 2.214.000,00

 2.175.000,00

 164.000,00

 2.000,00

 2.019.000,00

 2.236.000,00

 22.755.000,00

 278.601.000,00

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 11

 11

 11

 11

 12

 12

 12

 12

 12

 0021

 0021

 0021

 0021

 0021

 0013

 0033

 0004

 0033

 0035

 0037

 0002

 0013

 0014

 0015

 301

 302

 303

 304

 305

 843

 122

 331

 332

 333

 306

 361

 361

 361

 361

ATENÇÃO BÁSICA

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR

RELAÇÕES DE TRABALHO

EMPREGABILIDADE

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

 361.883.000,00

 2.193.000,00

 2.175.000,00

 164.000,00

 2.000,00

 2.019.000,00

 2.236.000,00

 12.947.000,00

 37.005.000,00

 1.673.000,00

 26.000,00

 215.088.000,00

 15.305.000,00

 90.481.000,00

 3.561.000,00

 97.000,00

 2.214.000,00

 9.808.000,00

 16.000,00

 24.793.000,00

 377.188.000,00

 92.674.000,00

 3.561.000,00

 97.000,00

 2.214.000,00

 2.175.000,00

 164.000,00

 2.000,00

 2.019.000,00

 2.236.000,00

 22.755.000,00

 37.021.000,00

 1.673.000,00

 26.000,00

 239.881.000,00

 301

 302

 303

 304

 305

 843

 122

 331

 332

 333

 306

 361
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 13

 14

 15

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA

URBANISMO

 635.000,00

 135.000,00

 36.224.000,00

 526.000,00

 19.022.000,00

 635.000,00

 661.000,00

 55.246.000,00

 12

 12

 12

 12

 12

 13

 13

 13

 14

 15

 15

 15

Ensino Qualificador

Ensino Superior

Pré Escolar

Creches

Ensino Supletivo

Ensino Compensatório

Juventude

Cultura

Cultura

Administração

Planejamento Urbano E Territorial

Planejamento Urbano E Territorial

Infra-Estrutura Urbana

Serviços De Utilidade Pública

 1.897.000,00

 2.099.000,00

 114.420.000,00

 1.254.000,00

 530.000,00

 536.000,00

 82.000,00

 17.000,00

 135.000,00

 11.226.000,00

 9.177.000,00

 15.821.000,00

 8.479.000,00

 45.000,00

 526.000,00

 496.000,00

 18.526.000,00

 1.897.000,00

 2.099.000,00

 122.899.000,00

 1.254.000,00

 575.000,00

 536.000,00

 82.000,00

 17.000,00

 661.000,00

 11.722.000,00

 27.703.000,00

 15.821.000,00

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 13

 13

 13

 14

 15

 15

 15

 15

 0017

 0031

 0011

 0012

 0014

 0016

 0034

 0007

 0007

 0002

 0028

 0028

 0032

 0020

 363

 364

 365

 365

 366

 367

 244

 391

 392

 422

 127

 451

 451

 452

ENSINO PROFISSIONAL

ENSINO SUPERIOR

EDUCAÇÃO INFANTIL

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

EDUCAÇÃO ESPECIAL

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO E 
ARQUEOLÓGICO

DIFUSÃO CULTURAL

DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS

ORDENAMENTO TERRITORIAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA

SERVIÇOS URBANOS

 1.897.000,00

 2.099.000,00

 70.914.000,00

 43.506.000,00

 1.254.000,00

 530.000,00

 536.000,00

 82.000,00

 17.000,00

 135.000,00

 11.226.000,00

 84.000,00

 9.093.000,00

 15.821.000,00

 6.000,00

 8.473.000,00

 45.000,00

 526.000,00

 496.000,00

 18.095.000,00

 431.000,00

 1.897.000,00

 2.099.000,00

 70.920.000,00

 51.979.000,00

 1.254.000,00

 575.000,00

 536.000,00

 82.000,00

 17.000,00

 661.000,00

 11.722.000,00

 18.179.000,00

 9.524.000,00

 15.821.000,00

 363

 364

 365

 366

 367

 244

 391

 392

 422

 127

 451

 452
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 16

 17

 18

 19

 20

 23

 26

HABITAÇÃO

SANEAMENTO

GESTÃO AMBIENTAL

CIÊNCIA E TECNOLOGIA

AGRICULTURA

COMÉRCIO E SERVIÇOS

TRANSPORTE

 6.828.000,00

 72.169.000,00

 12.703.000,00

 6.883.000,00

 379.000,00

 79.000,00

 42.812.000,00

 9.641.000,00

 543.000,00

 10.786.000,00

 62.000,00

 23.856.000,00

 16.469.000,00

 72.712.000,00

 23.489.000,00

 6.883.000,00

 379.000,00

 141.000,00

 66.668.000,00

 16

 16

 17

 18

 19

 20

 23

 26

Habitação

Habitação

Abastecimento D'Água

Saneamento Geral

Serviços De Utilidade Pública

Proteção Ao Meio Ambiente

Parques E Jardins

Serviços De Utilidade Pública

Desenvolvimento, Pesquisa E Tecnologia

Sistema E Distribuição De Produtos Agrícolas

Promoção Do Turismo

Administração

 3.048.000,00

 3.780.000,00

 72.169.000,00

 12.703.000,00

 6.883.000,00

 379.000,00

 79.000,00

 20.934.000,00

 7.117.000,00

 2.524.000,00

 543.000,00

 10.786.000,00

 62.000,00

 836.000,00

 10.165.000,00

 6.304.000,00

 72.712.000,00

 23.489.000,00

 6.883.000,00

 379.000,00

 141.000,00

 21.770.000,00

 16

 16

 17

 17

 17

 18

 18

 18

 19

 20

 23

 26

 0008

 0008

 0009

 0010

 0020

 0006

 0019

 0020

 0030

 0024

 0025

 0002

 451

 482

 512

 512

 512

 541

 541

 541

 573

 605

 695

 122

INFRA-ESTRUTURA URBANA

HABITAÇÃO URBANA

SANEAMENTO BÁSICO URBANO

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

DIFUSÃO DO CONHECIMENTO CIENTÍFICO E 
TECNOLÓGICO

ABASTECIMENTO

TURISMO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

 3.048.000,00

 3.780.000,00

 332.000,00

 500.000,00

 71.337.000,00

 10.104.000,00

 1.215.000,00

 1.384.000,00

 6.883.000,00

 379.000,00

 79.000,00

 287.000,00

 7.117.000,00

 2.524.000,00

 253.000,00

 290.000,00

 10.219.000,00

 567.000,00

 62.000,00

 10.165.000,00

 6.304.000,00

 585.000,00

 790.000,00

 71.337.000,00

 20.323.000,00

 1.215.000,00

 1.951.000,00

 6.883.000,00

 379.000,00

 141.000,00

 287.000,00

 451

 482

 512

 541

 573

 605

 695

 122
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 27

 28

 99

DESPORTO E LAZER

ENCARGOS ESPECIAIS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 54.290.000,00

 12.114.000,00

 18.210.000,00

 5.588.000,00  59.878.000,00

 12.114.000,00

 18.210.000,00

 26

 26

 26

 26

 27

 27

 27

 28

 99

Vias Urbanas

Vias Urbanas

Controle E Segurança De Tráfego

Administração

Juventude

Educação Física E Desportos

Educação Física E Desportos

Juventude

Dívida Interna

Reserva De Contingência

 20.934.000,00

 5.707.000,00

 16.024.000,00

 147.000,00

 92.000,00

 36.821.000,00

 17.377.000,00

 12.114.000,00

 18.210.000,00

 836.000,00

 23.020.000,00

 5.587.000,00

 1.000,00

 21.770.000,00

 28.727.000,00

 16.024.000,00

 147.000,00

 92.000,00

 42.408.000,00

 17.378.000,00

 12.114.000,00

 18.210.000,00

 26

 26

 26

 26

 27

 27

 27

 27

 28

 99

 0022

 0022

 0023

 0002

 0034

 0018

 0018

 0034

 0013

 0099

 122

 451

 452

 453

 122

 812

 813

 813

 843

 999

ADMINISTRAÇÃO GERAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA

SERVIÇOS URBANOS

TRANSPORTES COLETIVOS URBANOS

ADMINISTRAÇÃO GERAL

DESPORTO COMUNITÁRIO

LAZER

SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 20.647.000,00

 5.707.000,00

 16.024.000,00

 147.000,00

 92.000,00

 36.821.000,00

 15.641.000,00

 1.736.000,00

 12.114.000,00

 18.210.000,00

 836.000,00

 23.020.000,00

 5.587.000,00

 1.000,00

 21.483.000,00

 28.727.000,00

 16.024.000,00

 147.000,00

 92.000,00

 42.408.000,00

 15.642.000,00

 1.736.000,00

 12.114.000,00

 18.210.000,00

 1.463.792.000,00  242.445.000,00  1.706.237.000,00TOTAL DAS FUNÇÕES :

 122

 451

 452

 453

 122

 812

 813

 843

 999

RESUMO

TOTAL DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS   :

TOTAL DOS REPASSES CONCEDIDOS :    

TOTAL GERAL : 

 1.706.237.000,00

 131.256.000,00

 1.837.493.000,00
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